倉吉記者クラブ加盟社 御中

主 催 琴浦町（担当課：総務課）

日 時 令和５年１月３日（火）１１：００～１２：３０(受付１０：００～)

場 所 まなびタウンとうはく ４階多目的ホール

事業紹介

●出席者 現地参加：１２０名(１２月５日時点) ※対象者：１７２名

ZOOM 参加：０名

●内容（予定） オープニング 和楽器演奏

町長式辞

来賓挨拶 町議会議長

中学３年時の担任等からのビデオレター

祝電披露

「二十歳の決意」

記念撮影

●新型コロナウイルス感染症拡大対策

・式典の時間短縮、国歌・町歌斉唱を中止

・会場の席を１席ずつ空けて着席

・来賓の規模を縮小

・参加者全員を対象に抗原検査を実施

●成年年齢引き下げに伴う式典の新名称について

令和５年の式典対象者へアンケートを実施。アンケートの結果では、「二十歳

のつどい」を選択した方が最も多く、町長協議をふまえて、「琴浦町二十歳のつ

どい」に決定しました。

「 令和５年琴浦町二十歳のつどいの開催 」

●新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮し、二十歳のつどい

を開催します！

発信元 琴浦町

担当課 総務課

担当者 大黒 直子

連絡先 0858-52-2111

令和4年12月7日（水）